

Kvarsebo Byaråd möte i Kvarseboskola den 13/11- 24

Närvarande: Gustav Alexandersson, Claes Werner *Båtklubben*, Kajsa Holmberg *Kolmårdens församling*, Jan Moberg *Hembygdsföreningen/digitala handeln o Färjkarlsbergets bygggemenskap*, Jan Connman *PRO*, Göran Bjarnegård o Morgan Johansson *Kvarsebo kultur*, Tina Lindberg o Niklas Einevik *Kvarsebo skola*, Peter Harrison *Kvarsebo/SäterVägförening*, Irene Gustavsson *Kvarsebo kyrkliga sylvörening*, Annika Rydberg *Kvarsebi IK*, Putte Rydberg *Kvarsebo Brandvärn/digitala handeln o Färjkarlsbergets bygggemenskap*, Angelica Elb Palmqvist *Kvarsebo kaffe*

1. Kvällens värd och ordförande Kristina Lindberg **öppnar mötet** och Peter Harrison utses att föra anteckningar.
2. Gustav inleder förmötet om **utveckling av byrådet**. Vi behöver en förening som tydligare arbetar mot Kommunen och andra myndigheter mfl. för att se till att Kvarsebo fortsätter att utvecklas och blir en attraktiv plats att bo och verka i. Förslaget om att bilda en ny förening "Kvarsebo intresseförening" går ut på remiss till alla föreningar och företag i Kvarsebo, för att ta reda på intresset och meddela sina svar till nästa byråd. Mötet tror att nuvarande byråd skall finnas kvar i sin nuvarande form, men att detta om möjligt blir en ny förening.

3. Föreningsrapporter

-Båtklubben: Verksamhetsåret är slut. Claes har ordnat så att Båtklubben har fått en nyckel till den stängda toaletten. Ett förslag att varje förening tar hand om städningen en månad var så att vi kan hålla toaletten öppen året om. Båtklubben kan börja och ansvara för toaletten, varje förening kontaktar Claes om man kan tänka sig och hjälpa till (senast vid nästa byråd). Vi kan också gå vidare med ett medborgarförslag (kräver 200 namnunderskrifter) om att kommunen skall hålla öppet året runt.

-Hembygdsföreningen: Bussresan till Eskilstuna i samarbete med Krokek och höstmötet med föreläsning om Bronsåldern blev lyckade, nästa möte i januari.

-Färjkarlsbergetsbygggemenskap: Ny väganslutning och att markarbetet har påbörjats ger oss en förlängning av bygglov med 3 år. Länsstyrelsen kommer att utföra utgrävningsarbete under 2025. Nu söker föreningen bidrag på 2,5 miljoner för ett riktat stöd för boende till äldre. Samtal pågår också med olika banker. Kommunen kommer på deras Decembermöte ta upp frågan om kommunal borgen. Jan uppmanade alla att bli aktieägare i KOLAB för att stödja möjligheten till snabb byggstart, vid 10 000 kr i deposition ger det förtur till boende.

-Digital handel: Just nu ca: 90 taggar utlämnade. Jan har försökt få stöd till driften på ca: 15 000 kr per år, men har bollats mellan olika instanser i något som liknar moment 22.

-PRO: Efter en aktiv höst vilar nu verksamheten fram till februari. Verksamhetsplanen för 2025 är klar.

-Kvarsebo kultur: Göran rapporterade om en uppskattad resa till Norrköping och musikalen Beetlejuice, och en minst lika uppskattad Pub kväll med Göran och Nina (sekreterarens kommentar). Söndagsbion försätter, sista söndagen i varje månad. Ny Pub kväll med Irländskt tema den 22/2.

-Ideella föreningen Kvarsebo skola och förskola: Tina meddelar att rektor Hanna har startat sin rektors utbildning. Ev. två nya barn på väg in. Föreningen är i behov av en ny kassör, alla tips mottages tacksamt till valberedningen Patrik och Helen. Marknadsföringsplanen, artikel i nästa nummer av Kolmårdsnytt. Skolan är tacksam för byns/medlemmar och föreningarnas stöd, det är ovärderligt. Styrelsen och rektor jobbar intensivt med att söka bidrag och även förhandla hyran med kommunen. Skolavslutningen är torsdagen den 19/12 kl. 17.30 och årsmötet den 25/11 kl. 18.30.

- Kyrkliga syföreningen: Irene meddelar att nu till Lördag den 16/11 är det höstmarknad med start kl. 14.00 och aktion kl 15.30 (se anslag). Överskottet skall gå till ACT. Stadmissionen och Kvarsebo skola, så kom och handla och buda! Nästa termin startar 9:e januari.

-Kolmårdens församling: För program hänvisas till månadsbladet. Fredrik Svahn har sett till att frivilliga fått köpa äppelträd som nu planterats i slätten nedanför Christnagården. Till nästa höst planerar kyrkan att hålla sina upptaktsdagar här i Kvarsebo. Det blir då söndagen i Östgötadags helgen.

-Kvarsebo IK: Annika meddelade om ett stort intresse för Höst-Trailen den 27/10 (350 anmälda=fullt, 297 sprang). IK har beslutat att de vill ha en representant för barnen i byn och därför bjudit in Kristin från skolan att delta i deras möten. Pingisverksamheten är populär liksom gympan och herrbastun på fredagarna. Gunghästar och en linbana är inköpta från Djurparken, viktigt att IK är en plats för alla. Till vintern kommer ideella krafter att spola isbanan vid skolan.

-Kvarsebo-Sätters vägförening: Vårt snöröjningsavtal är förhandlat med Henrik Rasmusson. Kvarsebovägen har bytt entreprenör, alltså inte längre Pelle i Finnkärr som sköter plogningen. Vägföreningen har fått i uppdrag att se över skyltningen till badplatsen och kyrkan utifrån den allmänna vägen. Vi håller också på att bygga upp en ekonomisk buffert så att vi blir mindre känsliga för oväntade utgifter.

-Brandvärnet: Ny brandbil väntas någon gång efter nyår. Övning måndagen den 18/11.

-Qvarsebo kaffe/café: Expanderar och testar att öppna kaffebar i Knäppingsborg i samarbete med Lila Vän i Norrköping. Mer öppet kring jul i Kvarsebo i år, följ oss på hemsidan, instagram, Facebook och anmäl er till kundutskicken så har ni alltid senaste uppdateringarna uppmanar Angelica.

-Skärgårdsrådet/skärgårdsting: Angelica kunde pga sjukdom inte själv delta, men meddelar att det finns en oro för att beslut tas på region nivå och att de inte är förankrade i kommunen. Svår hitta info på webben, till exempel, hur hanterar man landsbygd i kris, var finns skyddsrummen?

- Övriga frågor:** -Ny kontakt person för östgötadagarna blir Angelica som efterträder Göran.
- “Kolmården 2025” planeringsmöte och i januari stormöte i Djurparken. Vilka är målgruppen och vad skall det mynna ut i? Vi tycker det är viktigt att vara med, Jan är vår kontakt person.
- Putte påpekar att det är viktigt att felanmälan och ligga på kommunen när vi upptäcker något som exempelvis “Fiskarnas hus” vid kajen, brunnslock som står upp m.m.
- **Kommande möte:** Förslag är Onsdagen den 5:e februari 2025, Kvarsebo IK är värd och mötet hålls på Klintvallen.
- **Mötet avslutas** och vi tackar Kvarseboskolan för gott värdskap och jättegoda mackor.

Vid pennan Peter Harrison